Products Solutions Services
Safety Instructions
Memosens pH/ORP
Ergänzung zu / Supplement to / Complément à:
BA01572C
Sicherheitshinweise für elektrische Betriebsmittel im
explosionsgefährdeten Bereich
Safety instructions for electrical apparatus for explosion-

• Ex-Kennzeichnung bei Ex-Ausführungen
‣ Vergleichen Sie die Angaben auf dem Typenschild mit Ihrer Bestellung.
Typenschlüssel
Typ Ausführung
CPSxxD * * * G
xx = 11, 12,
16, 41, 42,
71, 72, 76
nicht Ex-relevant ATEX II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
xx = 91, 92,
96
ATEX II 1G Ex ia IIC T4/T6 Ga
Typ Ausführung
CPSxxxD BA 7 * ** * +*
xxx = 171 ATEX II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga nicht Ex-relevant
Typ Ausführung
CPSxxxD * * * G
xxx = 441,
471
nicht Ex-relevant ATEX II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
xxx = 491 ATEX II 1G Ex ia IIC T4/T6 Ga
Zertifikate und Zulassungen
Konformitätserklärung
Endress+Hauser sichert mit dieser Konformitätserklärung zu, dass das Produkt mit den Vorschriften
der europäischen EMV-Richtlinie 2014/30/EU und der ATEX-Richtlinie 2014/34/EU überein-
stimmt. Die Übereinstimmung wird durch die Einhaltung der in der Konformitätserklärung aufge-
führten Normen nachgewiesen.
XA00376C Memosens pH/ORP
8 Endress+Hauser
Ex-Zulassungen
ATEX
CPS11D / CPS12D / CPS16D / CPS41D/ CPS42D / CPS441D / CPS71D / CPS72D / CPS76D / CPS171D /
CPS471D:
0 II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
CPS91D / CPS92D / CPS491D / CPS96D:
0 II 1G Ex ia IIC T4/T6 Ga
IECEx
CPS171D:
0 Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
Das Produkt erfüllt die Anforderungen des "IEC Certification Scheme for Explosive Atmospheres".
Dies wird durch die Einhaltung der im IECEx-Zertifikat aufgeführten Normen nachgewiesen. Das
IECEx-Zertifikat kann auf der Website www.iecex.com eingesehen werden.
Benannte Stelle
DEKRA EXAM GmbH
Bochum
Sicherheitshinweise Das induktive Sensor-Kabel-Verbindungssystem Memosens, bestehend aus bescheinigten pH-/